Соглашение об отступном
к договору _________________________________
_________                                                                        «__»_______20__ г.

________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Должник», в лице генерального директора ________________, действующего на основании устава, с одной стороны и _________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Кредитор», в лице генерального директора ______________, действующего на основании устава, с другой стороны заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Должник предоставляет Кредитору отступное в порядке и на условиях, определенных настоящим соглашением, взамен исполнения обязательства, вытекающего из договора _________________________________ (далее – Договор) и поименованного в пункте 1.2 настоящего соглашения.

1.2. Обязательство, взамен исполнения которого должник предоставляет отступное:

основание: договор _________________________________;

обязательство: ___________________________;
сумма основного долга (п. ___ Договора): _______ (______________________) руб., в том числе НДС _______(__________________) руб.;

срок исполнения обязательства (п. ___ Договора): _______________.

1.3. Обязательство, названное в пункте 1.2 настоящего соглашения, прекращается полностью с момента предоставления Должником отступного.

2. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОТСТУПНОГО

2.1. Должник передает Кредитору в качестве отступного __________:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

2.2. Стоимость передаваемого имущества: _______ (___________________________) руб., в том числе НДС ______ (____________________) руб.

2.3. Должник обязуется передать отступное не позднее _____________________________________________.

2.4. Настоящее соглашение является неотъемлемой частью Договора.

	Должник:
	Кредитор:

	___ «_____»

Адрес: ________________________________
ИНН __________,

КПП _________,

______________________________________
	___ «______»

Адрес: _____________________
ИНН __________,

КПП _________,

_____________________________

	_______________ _______________
	______________ _____________